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Työläisäidit ja palvelus- -

tytöt

ole koskaan sietänyt moista ammat-

tia Hei mies! Tom! Nukutko sinä

lurjus Jos et nyt nouse niin ri-

kon minä akkunan Siellä viinitar-

han nurkalla on se heittiö joka vaa-

nii uuden isäntämme nuorta rouvaa

niin minä uskon sen Sieltä kuului

hevosen korskuntaa Mutta tämä-

pä
r

Hän löi pyssynperällä oveen niin

rajusti ja äkkiä että se synnytti
upseerin korvissa huminaa
— Hei hei mikä hätänä? kysyi

samalla Tom
— Ethän tullut Luulin sinun jo

taas lajittelevan mustia ja valkeita
soikeita ja pyöreitä siemeniä erilleen
Jumalauta olisin pian rikkonut lasit
ikkunoista Mitä sinä meinaat mies?
— Uuden isäntämme kamaripalve-

lija kävi hakemassa sain joitakin
uusia' määräyksiä Meidän on men-

tävä heti sinne mistä kuulit lii-

kettä
— Ota pyssysi
Tom ei tiennyt asiasta ja ihmeis-

sään alkoi potkia ovea oli vähällä
ilmaista salaisuuden vaan sitte rau-

hallisena sanoi Jaa lukossahan se

olikin tuo ovi Oli ottavinaan avai-

men taskustaan ja VVladimir kiersi

sitä luokassa Vahti joka vähällä
oli tulla selville asiasta tuli kuiten-

kin täydellisesti petetyksi Kun Tom

vielä lisäsi:
— Älähän mene 'voithan hetken

varttoa
Tom astui sisään meni oven

taa ja nykäsi upseeria käsivarresta
Sitten meni toisaalle ja ottaen pys-

synsä astui ulos

Heti kun miehet läksivät vasem-

malle' juoksi hän nurmikon halki

määrätylle paikalle Hänen oli si-

vuutettava päärakennus mutta se

koe" oli pian ohi Ei kulunut kauan
ennenkuin Magda saapui paikalle
He sulkivat toisensa syleilyyn Tuli-

nen suudelma yhdisti heidät Heillä
olisi ollut niin paljon toisilleen pu-

huttavan Magda halusi pyyttää an-

teeksi Hän oli päättänyt pyytää
suojelusta sulholtansa mutta sanat
eivät tulleet suusta He juopuivat on-

nen huumauksesta Vihdoin sai Wla-dini-

sanomiksi:
— Minä matkustat! tänä iltana

impeni
— Matkustat jätät minut? Viivy

VVladiniir!
— En voi sillä henkeäni vaani-

taan minä olen sitäpaitsi riitaantu-
nut tätini kanssa olen koditon
tahdon itse itseni elättää
— Tämä on enemmän kun jaksan

kestää sinä et tiedä mitä kaikkea
minä olen saanut kokea
Hän nyyhkytti VVladimir kiersi

kätensä jälleen hänen ympärilleen
ja nuoren kaunottaren ruumiin vavis-tu- s

tuntui niin suloiselta ja samalla
niin katkeralta Joku aika sitten

kumpikin heistä oli verrannut ra-

kastettuaan johonkin toiseen henki-

löön etsien ja löytäen suurimman
onnen jälkimäisen rinnalla vaan nyt
he eivät muistaneet sitä He luuli-

vat koko sielustaan rakastavansa
toiten toistaan nyt ja
Ja he vannoivat valan

sellainen on rakkaus
Heidän juodessaan lemmen maljaa

ja eron tuskallista katkeruutta äk-

kiä kuului laukaus huvimajan ovel-

ta Kuinka se oli käynyt Luutnant-
ti piti silmällä Magdan jok'ainoata
1 kettä ja seurasi häntä ulos Hän
laukasi ensin Kuula oli sattunut
Magdan olkapäähän Magda kaatui
VVladimir kumartui suuteli häntä ja
kuuli sanat: pakene! Silloin VVl-

adimir laukasi ovella seisovaan ja sa-

massa hän kuuli kumean kaatumisen
Sitten hän juoksi oikeaan ja kuuli

useampien juoksevan jälessään Hän
kuuli ammuttavan vaan yhä hän

pujahteli köynnösten välissä ja pian
oli hän aidan toisella puolen

(Jatk)

lapsena ollessaan kotonaan ovat sel-

laisiin tehtäviin kuin lapsen ja sai-

raanhoitoon tottuneet ja joilla on
luontaista taipumusta ja halua siihen

Suomalaista kurssin suorittanutta
kätilöäni ole jokapaikassa saatavana
joka kävisi kaksi kertaa päivässä hoi-

tamassa äidin ja lapsen Varsinaisen
sairaanhoitajan (nurse) palkkaaminen
tulee työläisille liian kalliiksi eikä
niitäkään ole muualla kuin kaupun-
geissa saatavana Varsinaisia synny-

tyssairaaloita ei myöskään ole kaik-

kialla Sairaalassa synnyttäminen
tulee jonkunverran halvemmaksi kuin

sairaanhoitajan palkkaaminen kotiin
mutta persoonallisien kokemuksieni

ja havaintojeni perusteella voin sa-

noa että näissäkään yksityisten por-

varien ylläpitäjissä laitoksissa an-

nettu hoito ei ole aina ensiluokkais-
ta mikäli potilaan mukavuudet ovat

kysymyksessä Näissä sairaaloissa
hoitavat sairaita sellaiset tytöt ja nai-

set jotka käyvät oppia sairaanhoita-

jiksi Ja näitä ei ole oppilaiksi va-

littu luontaisten kykyjensä ja taipu-
mustensa perusteella sen huomaa se

joka joutuu heidän hoitoonsa Ty-

töistä jotka ovat kumpikin olleet
yhtä kauan voi toinen hieroa

selkäsi laittaa lakanasi ja tyynysi
ja kääriä siteesi siten että tuntuu
niin herttaisen hyvälle ja mukavalle
kun hän on sinut valmiiksi laittanut
vaan toinen joka kyllä käy läpi sa-

mat liikkeet jättää sinut niin tuka-

laan asemaan että sinun täytyy it-

sesi väsyksiin asti ponnistella
oikoa siteitäsi niin että voi-

vat hieman rauhallisemmin levätä
Toinen voi ottaa väiiimnjutkin tarpee-
si huomioon ja olla ainaVahnis pal-

velemaan ja huolehtimaan mukavuu-

destasi jolavastoin toinen käy vaan

läpi neuvotut vissit tehtävät ja tekee
ne hosumalla

Kuin Ka voimme siis syyttää palve-

lustyttöjä yleensä siitä etteivät ha-

lua tällaiseen tehtävään sillä tämä
on kysymys jota emme voi rukaista
moittimalla palvelustyttöjä Tämän
tehtävän ei tulisi ensinkään kuulua

palvelustyttöjen tehtäviin Ja silloin
olisi työläisperheidenkin helpompi
saada palvelijoita tällaisissa tapauk-
sissa kun he tietäisivät että tämä
heille kuulumaton ja kokonaan vie-

ras ala ei lankea heidän tehtäväk-
seen vaan ainoastaan tavalliset
s-askareet

Mitä siis olisi tehtävä? Minusta
nähden olisi yhteenliittyminen yh-

teistoiminta tässäkin ainoa pätevä
auttaja Miksikäs eivät työläiset voi-

si perustaa joko tilapäisiä tai vaki-

tuisia synnytys-sairaaloit- a tätä tar-

vetta vasten? Miten tärkeä se clisi
sen tietävät ne äidit jotka ovat jou-

tuneet terveytensä menettämään ai-

naiseksi joko kehnon avun takia tai
sen takia että ei ole saanut min-

käänlaista apua Ja 'sen tietävät
myöskin ne perheenisät jotka ovat
samoista syistä menettäneet lastensa
äidin
Tulisihan se aineelitsestikin hal-

vemmaksi että palkata yhteiset käti-

löt lääkärit ja sairaanhoitajat sel-

laiset joilla on luontaista kykyä tä-

hän toimeen vaikkapa vaan oinasta
keskuudestaan ja lääkärien ja kurs-
sin suorittaneiden kätilöiden johdolla
he voisivat tehdä työnsä hyvin
Ja sekä kätilöt että lääkärit paljoa

mieluummin suorittavat tehtävänsä
sitä tarkoitusta varten laitetussa sai-

raalassa kuin menevät auttamaan
missä ei ole käy-

tännöllisiä tiloja ja välineitä tällai-
siin toimituksiin
Tässä olen vaan tälitouut torjua

palvelustyttöjä vastaan tehtyjä syy-
töksiä toisella kertaa kirjotan enem-
män tästä sairaalakysymyksestä
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Lasten Laulukirja!
nuottipainos

on hiljattain valmistunut Toverin kus-

tannuksella ja tarjotaan tilattavaksi
Hinta pehmeissä kansissa 25 senttiä
ja kovissa kansissa 35 senttiä Tä-

mä kirja on ensimunen nuoteilla
varustettu lasten laulukirja suoma-

laisessa kirjallisuudessa Hankki-

kaa se lapsellenne
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puikki ulos piilopaikastaan ja aidan

sivustaa alkoi juosta täyttä laukkaa

siihen suuntaan minne rähisevä mies

katosi Hän oli yövahti joka kulki

ympäri pihaa ja nähtävästi tarhuri
Tom oli myös saanut ylimääräistä

työtä yövahdin toimessa Ja juuri
VVIladimiria oli heidän nyt vahdittava

Omalla luvallaan isännyyden otta-

neen luutnantin määräys oli sellai-

nen
VIadimir saapui tarhurin asunnol-

le ja kuuli yövahdin tulevan ulos

sieltä Hän sanoi mennessään:

— Jätä hiiteen siemenet ja taimet
ole mies ja ota pyssy olallesi Minä

menen sinne ja odotan muutaman
minuutin kuluttua"
Hän lähti ja VVladimir joka oli

erään kukkivan pensaan takana tuli
ulos ja lähestyi taloa Tom juuri
veti päällystakkia päälleen ja otti

sitten pyssyn olalleen kun samassa
Wladimir astui sisälle
— Terve vanha englantilainen olet-

kos vahtiin menossa?

Tom olisi huutanut hämmästykses-
tä ellei nuori upseeri tehnyt hänelle
varottavaa elettä

— No mutta herra tekö täällä

ja juuri teitä olemme jahdissa Ei
kaikki kissat näin helpolla hiirtään
kiinni saa
— Älä joutavia meillä on kiire

keskeytti hänet Wladimir
— Sano ensin mitä aijot nyt teh-

dä minulle?
— Mitäkö tehdä teille hyvä herra

silloin kun olette itse juosseet tän-

ne luokseni en todellakaan tiedä
Hän kulki oven luo ja laski kor-

vansa sille
— Minä en ollut sellaista koskaan

ennen ajatellut Mutta monasti
hän hiljensi äänensä ja pu-

halsi sammuksiin öljylampun liekin
että kun minun täytyy ampua tei-

tä ammun minä harhaan sillä
Hän lausui viimeiset sanat hen-

keään pidätellen ja pimeässä kulki
Vladimirin luo Tämä nousi ylös
Näissä sanoissa oli kaikki mitä hän
halusi tietää Hän puristi äänetön-n- ä

miehen tukevaa käsivartta
— Kiitos sinulle Mutta älä ku-

luta hetkiäsi turhaan Tee ensin
minulle pieni ja viimeinen palvelus
Minä matkustan tänä yönä
— Ymmärrän teitä ymmärrän

missä voi hän tavata teitä?
— Viinitarhan loppupäässä aidan

luona
— Te olette mieletön nuori herra

juuri tänne arveli luutnantti teidän
tulevan ja siellä kohtaatte ennen
kaikkea yövahdin julman tervehdyk-
sen Tehkää kuten sanon nyt vii-

pykää täällä sen ajan kun käyn
emäntääni hakemassa ja kun sitte
menemme halki pihan sinne vasem-

man puoliselle polulle sitä tietä koh-

ti josta äsken tulitte menkää te
oikean puolista polkua ei polkua
vaan nurmikkoa myöten täytyy olla
varovainen Menkää hylätyn huvi-

majan luo ja tehkää haltijattareni
onnelliseksi Hän on niin kovin
onneton sen näkee jokainen
— Pian Tom
— Minä menen vai matkustatte

vai kuiskien päivitteli tarhuri
Hän meni Vladimirin sydän löi

rajusti Pian siis aivan heti hän
saisi nähdä lemmittynsä Saisi pai-

naa hänet rintaansa vasten ja
Hän oli unohtanut missä oli ja mikä
oli hänen kohtalonsa jos vahti ta-

paisi hänet Hän heräsi n

kun kuuli santakäy-täväll- ä

raskaita askeleita johka yhä
lähenivät Piiloutua oli ensimäinen

ajatus nuorukaiselle mutta hän ei

ollut tarkastanut huonetta eikä tien-

nyt minno menisi Tarhuri oli luul-

lut hänen olevan täydessä tajussaan
mutta sitä ei hän ollut Olihan hän
rakastunut Mitä tehdä nyt oli

vahti jo pienellä puukäytäväHä joka
johti tarhurin ovelle Hänellä ei

ollut aikaa ajatella pelastuskeinoja
vaan suoraan ryntäsi ovea kohti
Lukkoa hän ei uskaltanut koskettaa
se olisi paljastanut hänen suunnitel-
mansa Vaan hän ruumiinsa pai-

nolla laskeutui ovea vasten jotta
vahti olisi otaksunut sen olevan lu-

kossa Vahva oli tuo yövahti VVla-dim- ir

oli vähällä antaa perään hä-

nen ryntäyksilleen
— S—na jos kaikki miehet olisi-

vat tarhureita niin pian muuttuisi-
vat he yhtä uneliaiksi kuin ruusut
ja tulpaanit Minä en todellakaan

Työläisäidit yleensä valittavat sitä
seikkaa että heidän on vaikea saada

apua silloin kun sitä kaikista kipeim-
min tarvitsevat että palvelustytöt

ylpeitä" jne Seuraava kirje on

yksi niistä monista tämän tapaisista
valituksista mitä tietooni on tullut

hiljakkoin:
Suomalaiset palvelustytöt

"Eräs suomalainen nainen kerran
valitti ettei hän saanut eli eikö ollut
saada suomalaista palvelustyttöä mis-

tään kuin hän olisi tarvinnut Ei nii-

tä hyvä toveritar saa muutkaan suo-

malaiset tarvittaessa varsinkin jos
on kysymyksessä senlainen asia kuin
oli teillä Olen ollut samassa pulas-
sa En juuri itse vaan vaimoni sillä
olen miehen puoli
"Tässä joku vuosi sitten oltiin meil-

läkin apulaista vailla lapsen synty-
män takia Suomalaisia tyttöjä oli

jouten Haeskelivat työtä vaan eivät

"joutaneet" meille taloutta hoitamaan
kuukaudeksi kohtuullista palkkaa
vastaan sillä — heidän piti hakea

työtä Yksi oli niin rehellinen ja sa-

noi ettei hän rupea suomalaiselle työ-

hön
"Nämät tytöt olivat palvelleet suo-

messa talonpoikaa mitättömästä vuo-

sipalkasta hoitaen lehmien poikimi-
setkin taloustöittensä ohella Mutta
kuin meillä oli "vaan ihmistaimen"

syntyminen kysymyksessä niin ne

tytöt olivat jo liian "kranttuja" a

väkeä auttamaan edes talous-

töissä (Meillä on aina pitänyt oila

lääkäri synnyttämässä ja sen tiesivät

tytötkin)
"Satuin sitten kysäsemään tässä

maassa kasvaneelta veljensä talout-

ta hoitavalta tytöltä jos-

ko hän tietäisi niin suomalaisrakasta

jonka saisin meille Empä olisi to-

della uskonut jos joku olisi sanonut
että hän kyllä tulee Hän lupautui
itse sillä hän ymmärsi avun tarpeen
laadun Hän oli tottunut työhön käy-

mään käsiksi ilman arastelematta sil-

lä hän oli kasvanut äitipuolen hoi-

dossa Emme unohda koskaan vai-

moni kanssa sitä hyvää jonka hän te-

ki meille Hän jätti veljensä talou-

den hoidon sillä hän ymmärsi meidän

tarpeemme sekä tiesi terveen miehen

kyllä tulevan toimeen ominpäinsäkin
jonkun aikaa
"Näinät suomesta tulleet eivät

„

luulleet ehkä enään toisen kieliseltä

työtä saavansa jos olisivat olleet suo-

malaisella kuukauden työssä
"Tunsin kerran täällä suomalaisen

tytön joka otti palveluspaikan juu-

talaiselta kolmeksi kuuksi 12 dolla-

rin kuupalkalla eli siksi aikaa kuin

juutalaisen rouva pääsee läpi neljän-
nen "herran lahjan" saannista Hän-

kin kehui että hän sai paikan "tois-

kielisestä"
"On ruma toivoa toiselle sitä pahaa

jota itse on saanut kokea Mutta ei

ne näy kaikki tytöt osaavan t ttönä
ajatella että heistäkin joskus voi

tulla työläisten vaimoja Voivat jou-

tua siihen asemaan että tarvitsevat
suomalaisen apua Tuntuisikohan se

heistä silloin mukavalta jos itse oli-

sivat avuttomassa tilassa kipeästi
avun tarpeessa ja suomalaiset tytöt
eivät "joutaisi" apuun kuin on työn
haku
"Sontaista tyttöä joka osaa omilla

nivoillaan ajatella toisen todellisen

avuntarpeen ei liiydy monta tuhan-

nesta ainakaan Suomesta tänne
muuttaneita liian aikaisin amerika-laistuneest- a

palvelustytöstä
"AVUNTARPEESSA OLLUT"

Mielestämme on väärin syyttää pal-

velustyttöjä tällaisista asioista On

aivan luonnollista että ei kukaan ha-

lua ottaa tehtäväkseen niin vastuun-

alaista tointa jota ei ensinkään tun-

ne johon ei ole saanut minkäänlaista

opetusta kun tietävät että se henki-

lö jolta palvelustytöt tavallisesti
opetusta apua ja ohjausta

tavallisissa taloustoimissa on nyt itse
autettavana eikä kykene heille apu-
aan antamaan Sillä sellaisissa per-

heissä joissa on vaan liqikäri autta-
massa synnytyksessä jää lapsen ja
sairaanhoito sen tehtäväksi joka
muutakin taloutta hoitaa Tämänlai-
seen tehtävään siis uskaltavat ryhtyä
vaan sellaiset tytöt jotka osaavät
hoitaa taloutta neuvomatta ja jotka
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IHMISTEN TYHMYYS

Opettaja joilla oli kasvattityttö
selitti tytölle luonnontiedettä Tyttö
sanoi:
— En ymmärrä miksi Ihraiset

ovat paljon tyhmempiä kuin eläimet
— Miksi niin lapseni? kysyi opet-

taja
— Siksi että eläimet voivat saada

pikkulapsia silloin kun haluavat vaan
ihmisten täytyy odottaa siksi kunnes

joku hyvä täti tuo lapsen


